様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

2021 年 4 月 21 日

宮城県知事 殿

                    住  所 新潟県新潟市南区清水 4501 番地 1

                報告者

                    氏  名 株式会社コメリ

                         代表取締役 捧 雄一郎

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

 名称 コメリパワー佐沼店  所在地 宮城県登米市南方町新丸ノ内 53 番地

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（ ）事業年度   令和２年４月１日 ～ 令和３年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

ま ち づ く り の 取

組への協力

 地域の緑化活動に対し助成を行うコメリ緑資

金への応募のＰＲ

通年  令和 2 年度は 2 件

地 域 経 済 活 性 化

の推進

 ・従業員採用は店舗周辺優先 ・60 歳以上で

専門知識を持つ人の採用推進

通年  60 歳以上 2 名採用

子供、若者、高齢

者、障害者等への

配慮

 ・小中学校の活動見学、職場体験の協力 ・ユ

ニバーサルデザインに基づいた多目的トイレ

の設置

通年  職場体験 3 件、ト

イレは通年設置

防犯、防災への協

力

 ・防犯カメラ設置による防犯対策実施  ・機

械警備による夜間防犯体制実施 ・NPO 法人

コメリ災害対策センターによる災害時の支援

物資提供

通年  防犯カメラ、機械

警備は年間実施、

災害協定は締結

済み

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属  株式会社コメリ コメリパワー佐沼店

担 当 者 名  店長  三浦 圭太

電 話 番 号  0220－21－1191